CÂMARA MUNICIPAL DE

SARAIUDI.PR
REQUERIMENTO N. 155/2025

A Sua Excelência o Seúor

Dioniáo Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paranrí

O vereador abaixo-assinado, em conformidade com inciso XVI do art. 200, do
Regimento Intemor, solicita a Vossa Excelência, a1ús aprovação em Plenrírio, o envio de oficio
ao Poder Executivo Municipal, solicitando informações sobre o seguinte:

Sobre a existência de estudos para a aplicaçÍio de pedriscos ou cascdhâmento
na Rua Mato Grosso, localizada no distrito de Vale Azul.

A via encontra-se em condições preciárias, especialmente em períodos de chuva,
quando o acúmulo de lama e buracos diÍiculta a ciÍculação de veículos. Em diversas ocasiões, o
ônibus que atende a região não consegue trafegar pelo local, causando transtomos aos moradores
e usuários do transporte coletivo. A melhoria da via é frrndamental para garantL melhores
condições de acesso e mobilidade à comunidade.

Nestes termos, pede-se a deliberação e a aprovação do Soberano Plenirio deste
Colendo Legislativo.

Gabinete Parlamentar, 23 dias mês de maio de 2025.

DIONÍZIO VIARO

r

sarandi 2/5199/resolucao no 002-

Avenida Maringá, 660, Cenho - CEP 87.1I l-000 - Sarandi - PR.

Telefone: (.14) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

o sltelht

Página I de I